
v4-29.07.2015  

Returadresse: Helsedirektoratet, Postboks 220 Skøyen, 0213 Oslo, Norge 

Helsedirektoratet 
Avdeling miljø og helse 
Olov Belander 

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20 

Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no 

 

HDIR Innland 39194483 
 
 
 

 

 
 
 
Svar oppdrag 168 del 4 til Helsedirektoratet om vurdering av smittesituasjonen mtp. 
gjenåpning av breddeidretten 

 Oppdrag del 4 – breddeidretten 

Det vises til svar på oppdrag 142 og 151 om breddeidretten for voksne. Gjenåpningen av 
trening med nærkontakt i breddeidretten for voksne (20 år og eldre) skal gjennomføres med 
utgangspunkt i idrettens egen plan for en gradvis og faseinndelt gjenåpningsprosess, og med 
oppstart av Fase 1 når smittesituasjonen tilsier det, og deretter en gradvis gjenåpning av øvrige 
faser avhengig av smittesituasjonen og erfaringer som gjøres.  

Basert på en oversikt over smittesituasjonen og en vurdering av kapasiteten i TISK-arbeidet, bes 
Helsedirektoratet i samråd med Folkehelseinstituttet om en smittevernfaglig vurdering av 
når/tidspunkt for gjenåpning av Fase 1 for trening med nærkontakt i breddeidrett for voksne. 
Vurderingen må omfatte differensiering mellom regioner ved ev. lokale smitteutbrudd. Det bes 
også om en vurdering av videre gjenåpning etter Fase 1, basert på smittesituasjonen og 
erfaringer som gjøres, samt med vekt på regionale forskjeller. Behovet for oppdateringer i 
nasjonal veileder for i smittevern og ev. forskriftsendringer inngår også i vurderingen.  

Folkehelseinstituttets svar på del 4  
Med hensyn på videre åpning av breddeidretten viser vi i all hovedsak til vårt svar på oppdrag 

151. All den tid organisert idrett er en viktig arena for mange aspekter av folkehelsen og viktig 

for mange, bør vi ha relativt gode smittevernmessige grunner for å opprettholde begrensning 

av dette nasjonalt over lengre tid. Idretten melder om stort frafall fra breddeidretten og dette 

er bekymringsfullt i forhold til den totale folkehelseeffekten både fysisk og psykisk. Vi er urolige 

for at dette tiltaket i større grad bidrar til tiltakstrøtthet enn godt smittevern.  

 

Vi mener fortsatt det er for tidlig å åpne for kamper, cuper og stevner som vil føre til mer 

reiseaktivitet og kontakt mellom personer på tvers av ulike geografiske områder.  Den fasede 

åpningen foreslått av NIF for trening med kontakt som videre beskrevet i oppdrag 151, bør 

derimot kunne iverksettes ganske raskt dersom ikke smittesituasjonen forverres betydelig den 

nærmeste tiden. Det er riktignok viktig at slik trening skjer i begrensede og oversiktlige grupper 
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slik anført i oppdrag 151. Dette vil begrense en eventuell smittespredning og lette 

smittesporing. Vår vurdering er at hvis man ser samlet på både smittevernhensynet, 

tiltakstrøtthet og den relativt lave økte risikoen ved å starte lempingen på dette tiltaket bør 

NIFs forslag om en faset normalisering av trening innen breddeidretten iverksettes i første 

halvdel av oktober. For å bøte på eventuelle uheldige effekter av en slik normalisering er det 

viktig at begrensinger av kontakt i breddeidretten raskt gjeninnføres/ ikke iverksettes i 

kommuner/regioner hvor det er pågående utbrudd. Vi mener altså at mulighetene for å 

begrense kontakt i breddeidretten bør inn på den prioriterte listen som fremgår av svar på 

oppdrag 161, og relativt høyt opp på denne listen.  

 
Helsedirektoratets vurdering og anbefaling 
Det er fortsatt en rekke smitteutbrudd rundt om i landet. Situasjonen har ikke endret seg i 
positiv retning siden svar på oppdrag 151 del 2.  
 
Helsedirektoratet er enig i Folkehelseinstituttets vurdering om tiltakstrøtthet og progresjon.  
Helsedirektoratet anbefaler åpning av trening i breddeidretten over 20 år fase 1 fra 12. oktober, 
forutsatt at smittesituasjonen ikke forverres betydelig den nærmeste tiden. Det anbefales videre å vente 
med å åpne for kamper, cuper og stevner som vil føre til mer reiseaktivitet og kontakt mellom personer 
på tvers av ulike geografiske områder. Det foreslås at gjenåpning etter fase 1 følger tilpassende 
intervaller med tre ukers mellomrom til fasene 2 og 3+4. Jamfør svar på oppdrag 151 del 2.  

 
Helsedirektoratet er enige med Folkehelseinstituttet når det gjelder åpning lokalt og regionalt 
ved smitteutbrudd, og at det bør være raske lokale og regionale begrensinger ved eventuelle 
fremtidige smitteutbrudd.   
 
Et eventuelt behov for oppdateringer i Veileder i smittevern for idrett og eventuelle behov for 
forskriftsendringer vil da også vurderes.  
 
Vennlig hilsen 
 
Linda Granlund e.f. 
direktør 

Jakob Linhave 
avdelingsdirektør 
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